

Szczecin, dnia 04.05.2004r

**Pan
Piotr Burczyński
Prezes
Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy
ul. Niedźwiedzia 2a
02-737 Warszawa**

Szanowny Panie Prezesie,

pozwole Pan, że na wstępie nas przedstawię. Krajowe Stowarzyszenie Pielęgniarek Medycyny Szkolnej jest organizacją ogólnopolską skupiającą w swych szeregach pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania.

Główne zadania którymi się zajmujemy to:

- wszechstronne propagowanie profesjonalizmu, samodzielności i nowoczesnych standardów postępowania pielęgniarek w miejscu nauczania i wychowania;
- podnoszenie statusu zawodowego pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- podnoszenie kwalifikacji zawodowych pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- wspieranie działalności Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej prowadzonych przez pielęgniarki;
- wspieranie działań zmierzających w kierunku tworzenia i realizacji programów Promocji Zdrowia.

W latach 1999-2000 z chwilą wprowadzenia reformy ochrony zdrowia ówczesne władze zapomniały o profilaktycznej opiece nad uczniami i wtedy w tym trudnym okresie pełnym różnego rodzaju przekształceń strukturalnych, pielęgniarki wykazały się dużą odwagą i poprawną społecznie inicjatywą powołując niepubliczne zakłady pielęgniarskie. Tylko dzięki inicjatywie pielęgniarek uczniowie na terenie województwa

zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, mazowieckiego, podkarpackiego czy lubuskiego nie zostali pozbawieni całkowicie opieki pielęgniarskiej w szkołach.

Jest rok 2004 kolejna reforma, pojawił się nowy płatnik Narodowy Fundusz Zdrowia . Zostały wprowadzone ujednoczone warunki kontraktowania, gdzie profilaktyka znowu została potraktowana marginesowo.

Żenująco niska stawka kapitacyjna na jednego ucznia w wysokości 1,60-1,90 zł doprowadziła do sytuacji, że pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania stanęło w obliczu katastrofy i wielkiej zapaści. Zawarte kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia nie pozwalają na pełną realizację zadań przez pielęgniarki szkolne.

Jednym z zadań, które może nie być zrealizowane ze względów finansowych jest fluoryzacja u dzieci w szkołach podstawowych. W latach ubiegłych była ona przedmiotem, osobnego kontraktowania przez ówczesną Kasę Chorych. W roku bieżącym zabieg ten został zakontraktowany jako jeden ze składników obniżonej stawki kapitacyjnej.

Panie Prezesie oraz Państwo Fundatorzy zwracam się z prośbą o finansowe wsparcie zabiegów fluoryzacji, które przeprowadzają pielęgniarki szkolne. Jednostkowe wymagania w tym zakresie nie są wielkie, ale w całości stanowią poważny problem, z którym pielęgniarki szkolne nie są w stanie sobie poradzić. Wykonanie tego zabiegu wiązałoby się z utratą płynności finansowej zakładów pielęgniarskich i każdej z pielęgniarek osobno.

Szanowny Panie Prezesie, znając przychyłność i zaangażowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w ratowanie zdrowia i życia dzieci jeszcze raz apeluję o pomoc w zakresie dofinansowania procedury przeprowadzenia fluoryzacji zębów u dzieci.

W załączeniu przesyłam opracowanie nt. „Zdrowie Jamy ustnej dzieci i młodzieży w wieku szkolnym – znacząca rola profilaktyki” autorstwa Pni Barbary Adamowicz – Klepalskiej Krajowego Konsultanta w dziedzinie Stomatologii Dziecięcej.

Z góry liczymy na przychyłność i pozostajemy z wyrazami szacunku

Prezes
Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej
(-) *Małgorzata Wojciechowska*